
Usnesení č. 1/2020 z veřejného zasedání Zastupitelstva městyse Velké 

Němčice konaného dne 12.2.2020 v 1900 hod. v místním kině. 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

1. Zastupitelstvo městyse bere na vědomí zprávu o činnosti rady městyse. 

 

2. Zastupitelstvo městyse bere na vědomí plnění usnesení zastupitelstva městyse z minulého 

zasedání. 

 

3. Zastupitelstvo městyse schvaluje plnění rozpočtu za rok 2019, bez výhrad. 

Pro :      14                               proti :        0                          zdržel se :   0 

 

4. Zastupitelstvo městyse schvaluje rozpočet Městyse Velké Němčice v  

závazných ukazatelích dle zákona č. 250/ 2000 Sb., o rozpočtových pravidlech na rok  

2020, bez výhrad. 

Rozpočet je schodkový: příjmy          44 366 100,-Kč  

                                         výdaje          64 217 800,-Kč        

                                               financování   19 851 700,-Kč   

 Pro :     12                          proti :         2                           zdržel se :       0 

 

5. Zastupitelstvo městyse schvaluje střednědobý výhled rozpočtu Městyse    

Velké Němčice na roky 2021 - 2023, bez výhrad. 

Pro :      12                         proti :          2                        zdržel se :          0 

  

6. Zastupitelstvo městyse schvaluje příspěvky místním organizacím na základě řádně 

uzavřených smluv :   

Římskokatolická farnost           300 000,- Kč 

TJ Sokol                         130 000,- Kč 

SDH                            40 000,- Kč 

Orel jednota                                25 000,- Kč 

ČZS                                    20 000,- Kč 

Myslivecký spolek                      20 000,- Kč 

Rybářský svaz                             15 000,- Kč 

Move Around                       15 000,- Kč                                          

MC Pupíci                                   15 000,- Kč  

Český svaz včelařů                      5 000,- Kč 

Svaz těles. postižených               5 000,- Kč 

Pro :       14                        proti :       0                           zdržel se :        0 

 

7. Zastupitelstvo městyse schvaluje podání žádosti o dotaci na vybudování dětského hřiště, 

opravu oplocení stávajících tenisových kurtů a jejich povrchů, mobiliář a vybudování zázemí 

se sociálním zařízením. 

Vše dle výzvy MMR z programu ,, Podpora budování a obnovy míst aktivního a pasivního 

odpočinku – DT 117d8210H“. Dolní limit dotace činí 100 000,- Kč, horní  limit činí                           

2 miliony Kč.  

Pro :         14                      proti :         0                         zdržel se :         0 

                                                                  



8. Zastupitelstvo městyse schvaluje stanovení prodejní ceny pozemků v majetku Městyse 

Velké Němčice v intravilánu obce, LV č. 10001 s platností od 12.2.2020. 

Pozemek fyzicky zastavěný budovami, cena činí   300,-Kč/m2 

Pozemek fyzicky nezastavěný budovami,  cena činí 100,-Kč/m2 

Pro :      13                         proti :      0                            zdržel se :    1 

                        

9. Zastupitelstvo městyse schvaluje prodej pozemku parc. č. 45/10 o výměře   298 m2 a 

pozemku parc. č. 4170/5 o výměře 98 m2. 

Oba pozemky jsou se všemi součástmi a příslušenstvím zapsané až dosud mj. na LV č. 10001 

pro katastrální území Velké Němčice, obec Velké Němčice, okres Břeclav u Katastrálního 

úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Hustopeče. 

Cena u obou pozemků je stanovena na 100,- Kč/m2. 

Pro :        9                       proti :        2                          zdržel se :        3 

 

10. Zastupitelstvo městyse schvaluje Záměr na prodej části pozemku parc. č.986 o výměře 

12,36 m2, vše dle GP č. 1510 – 159/2019.  

Pozemek je se všemi součástmi a příslušenstvím zapsaný až dosud mj. na LV č. 10001 pro 

katastrální území Velké Němčice, obec Velké Němčice, okres Břeclav u Katastrálního úřadu 

pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Hustopeče. 

Cena pozemku je stanovena na 300,- Kč/m2. 

Pro :    14                           proti :     0                             zdržel se :       0 

 

11. Zastupitelstvo městyse schvaluje Obecně závaznou vyhlášku Městyse Velké Němčice č. 

3/2019, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 

Pro :       8                        proti :       1                           zdržel se :         5 

 

12. Zastupitelstvo městyse schvaluje Záměr na směnu pozemků parc.č.st. 256 o výměře 2 m2 

a parc.č. 5018 o výměře 45 m2, které jsou se všemi součástmi a příslušenstvím zapsané až 

dosud mj. na LV č. 10001 pro Katastrální území Velké Němčice, obec Velké Němčice, okres 

Břeclav u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Hustopeče. 

a  

pozemku parc.č. 98/4 o výměře 38 m2 v ul. Za Školou, který je zapsaný až doposud na LV č. 

723. 

Pro :          14                     proti :          0                        zdržel se :        0 

 

13. Zastupitelstvo městyse schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

uzavřenou mezi : 

 

Městys Velké Němčice 

Městečko 85, 691 63 Velké Němčice 

IČO: 00283690 

Zastoupený starostou Františkem Smetanou  

a  

CETIN a.s. 

Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 

IČO : 04084063 

Zastoupená na základě pověření Dagmar Marcelovou 

 



Předmětem smlouvy je umístění podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě 

včetně příslušenství na parcele č. 4141/3, která je zapsaná až dosud na LV č. 10001 pro 

katastrální území Velké Němčice, obec Velké Němčice, u Katastrálního úřadu pro 

Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Hustopeče. 

Úhrada za služebnost  činí 600,- Kč bez DPH. 

Pro :      14                         proti :         0                         zdržel se :      0 

                    

14. Zastupitelstvo městyse schvaluje prodej části pozemku parc.č. 9/23 o výměře 40 m2, 

v zastavěné části obce, až doposud zapsaného na LV 10001 pro katastrální území Velké 

Němčice, obec Velké Němčice, u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální 

pracoviště Hustopeče. Dle GP č. 1437 – 130/2018. 

Cena za 1m2 je stanovena na 300,- Kč 

a 

části pozemku parc. č. 9/23 o výměře 31 m2, v nezastavěné části obce až doposud zapsaného 

na LV 10001 pro katastrální území Velké Němčice, obec Velké Němčice, Katastrálního úřadu 

pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Hustopeče. Dle GP č. 1437 – 130/2018. 

Cena za 1m2 je stanovena na 100,- Kč. 

Pro :        14                       proti :        0                          zdržel se :    0 

 

15. Zastupitelstvo městyse schvaluje zřízení věcného břemene na část budovy zdravotního 

střediska (průjezd) na parcele č. 156/2 v ul. Školní a část dvora, který je v majetku Městyse 

Velké Němčice na parcele č. 156/1. Vše dle GP č. 1519-179/2019. 

Pro :          14                     proti :         0                         zdržel se :     0 

 

16. Zastupitelstvo městyse schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. HO-

014330058531/001 uzavřenou mezi : 

 

Městys Velké Němčice 

Městečko 85, 691 63 Velké Němčice 

IČO : 00283690 

Zastoupený Františkem Smetanou, starostou 

a 

E.ON Distribuce a.s. 

F.A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice 

IČO : 28085400 

Zastoupená Ing. Danou Mrvovou, manažerem věcných břemen, na základě pověření  

 

Předmětem smlouvy je zřízení a vymezení věcného břemene, stavby a umístění distribuční 

soustavy – kabel VN, kabel NN, kiosková trafostanice, rozpojovací skříně- přípojky, 

přípojkové skříně – pilíře a uzemnění na pozemcích parc. č. 1/90, 1/301, 1/302, 1/341, 1/356, 

1/358, 1/360, 1/411, 1/412, 1/413, 8/1, 8/12, 3117/1, 4115/1 v k. ú. Velké Němčice, v nové 

výstavbě ul. Zádvorník , vše na LV č. 10001 pro obec Velké Němčice. 

Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene se sjednává ve výši 28 000,- Kč bez DPH. 

Pro :         14                      proti :          0                        zdržel se :      0 

 

17. Zastupitelstvo městyse schvaluje Smlouvu o příspěvku na spolufinancování sítě sociálních 

služeb obcí s rozšířenou působností Hustopeče pro rok 2020. 

Účelem smlouvy je zajištění spolufinancování minimální sítě sociálních služeb ve správním 

obvodu obce s rozšířenou působností. 



Celkový příspěvek na sociální služby pro rok 2020 od obce činí 91 805, 84 Kč, tj. 51,81 Kč 

na občana. 

Pro :     13                          proti :          0                        zdržel se :      1 

 

 

18. Zastupitelstvo městyse schvaluje návrh na usnesení z veřejného zasedání Zastupitelstva 

Městyse Velké Němčice ze dne 12. 2. 2020. 

Pro :       14                        proti :            0                      zdržel se :       0 

 

 

 

 

 

 

 

       OTISK  RAZÍTKA 

 

 

 

 

       František Smetana, v.r. 
       starosta městyse 


